
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « 0Л» 04 _ 2021 г. № "7 У

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 29.12.2018 №381 «Об 
административных регламентах предоставления 
государственных услуг в области опеки и 
попечительства» (в редакции от 16.10.2019 
№300, от 09.12.2019 №352, от 01.10.2020 №257)

Учитывая принятые правовые акты ведомственных Министерств 
Республики Татарстан, которыми утверждены административные регламенты 
государственных услуг, регламентирующие деятельность опеки и 
попечительства и в целях исключения дублирования правовых актов, во 
исполнение Федерального закона от 19.12.2016 № 433-ФЭ «О внесении 
изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 29.12.2018 №381 «Об административных 
регламентах предоставления государственных услуг в области опеки и 
попечительства» (в редакции от 16.10.2019 №300, от 09.12.2019 №352, от 
01.10.2020 №257) следующие изменения:

1.19. признать утратившими силу;
2. Внести в Административный регламент предоставления 

государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на снятие подопечного 
с регистрационного учета по месту жительства, в связи со сменой места 
жительства, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 29.12.2018 №381 «Об 
административных регламентах предоставления государственных услуг в 
области опеки и попечительства» (в редакции от 16.10.2019 №300, от
09.12.2019 №352, от 01.10.2020 №257) следующие изменения:

2.1. подпункт 5 пункта 2.5. изложить в новой редакции:
«5. свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их 
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов 
гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Федерации;»;

3. Внести в Административный регламент предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения опекуну или попечителю на 
выступление в наследственные права подопечного, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 29.12.2018 №381 «Об административных регламентах 
предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства» (в 
редакции от 16.10.2019 №300, от 09.12.2019 №352, от 01.10.2020 №257) 
следующие изменения:

3.1. подпункт 4 пункта 2.5. изложить в новой редакции:
«4. свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их 
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов 
гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Федерации;»;

4. Внести в Административный регламент предоставления 
государственной услуги по назначению и организации выплаты денежных 
средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в 
приемной семье в Азнакаевском муниципальном районе, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 29.12.2018 №381 «Об административных регламентах 
предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства» (в 
редакции от 16.10.2019 №300, от 09.12.2019 №352, от 01.10.2020 №257) 
следующие изменения:

4.1. подпункт 3 пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«3. Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их 
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов 
гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Федерации;»;

5. Внести в Административный регламент предоставления 
государственной услуги по назначению и организации выплаты 
единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью в 
Азнакаевском муниципальном районе, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от
29.12.2018 №381 «Об административных регламентах предоставления 
государственных услуг в области опеки и попечительства» (в редакции от
16.10.2019 №300, от 09.12.2019 №352, от 01.10.2020 №257) следующие 
изменения:

5.1. подпункт 3 пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«3. Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их 
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;



свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов 
гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Федерации;»;

5.2. подпункт 6 пункта 2.5. изложить в новой редакции:
«6. Документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых 

степенях и ученых званиях и документы, связанные с прохождением обучения, 
выданные на территории иностранного государства, и их нотариально 
удостоверенный перевод на русский язык;».

6. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru//.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//

